Debiti commerciali 127.327 - - 127.327
Altri debiti e passività correnti 1 1.862 - - 1 1.862
Totale passività correnti 739.189 - - 739.189
Totale passività 141.976 141.976
Totale patrimonio netto e passività 260.506 - (741) 259.765

Note Illustrative al Bilancio d’Esercizio al 31 dicembre 2018

55

Gli effetti sul patrimonio netto iniziale sono invece esposti nel seguente prospetto:

Utili (perdite)

Capitale

Patrimonio(in migliaia di Euro) . Riserva legale Altre riserve portati asociale netto totale
nuovo

Saldi al 31 dicembre 2017 10.320 1.638 90.291 16.281 118.530

Effetti derivanti dall’applicazione dei nuovi

IFRSI5
- - - - -

IFRS9
-

- (741) (741)

Saldi al I gennaio 2018 10.320 1.638 90.291 15.540 117.789

L’applicazione dei nuovi principi rispetto a quanto previsto dai precedenti principi IAS 39 e IAS 18 determina
i seguenti effetti sul conto economico al 31 dicembre 2018:

PROSPETTO Dl CONTO ECONOMICO
Effetti derivanti dall’applicazione dei principi IFRS 15 e 9 sul bilancio aI 31.12.2018

31 dicembre 2018

.

IFRS 15 IFRS 9 con applicazione dei(in migliaia di Euro) 31 dicembre 2018 .(1) (1) precedenti principi IAS 18 e
IAS 39

Ricavi da vendite e prestazioni 49.200
- 49.200

Altri ricavi e proventi 569 - - 569

Totale ricavi 49.768 - - 49.768
Costi per acquisto di materiale di consumo (322) -

- (322)
Costi per servizi (22.339) - - (22.339)
Altri costi (1.298) -

- (1.298)
Costi per il personale (7.864) -

- (7.864)
Svalutazione delle attività finanziarie (939)

- 7 (932)
Ammortamenti e altre svalutazioni (340) -

- (340)
Accantonamenti (137) -

- (137)
Totale costi (33.239) - 7 (33.232)
Risultato operativo 16.529 - 7 16.536
Proventi finanziari 569 -

- 569
Oneri finanziari (476) -

- (476)
Risultato prima delle imposte 16.622 - 7 16.629
Imposte sul reddito (5.311) -

- (5.311)
Risultato nello delle attività operative 11.311 - 7 11.318

Risultato dell’esercizio - Utile (perdita) 11.311 - 7 11.318

(1) Effetti differenziali derivanti dallapplicazione dei nuovi principi IFRS 15 e IFRS 9 in sostituzione dei precedenti principi IAS 18 e
IAS 39.

Note Illustrative al Bilancio d’Esercizio al 31 dicembre 2018

56

Di seguito sono brevemente descritti i nuovi principi contabili e i criteri di valutazione utilizzati.

5.1 Principali effetti conseguenti alla prima applicazione del principio
contabile IFRS 9

Classificazione delle attività finanziarie

li principio contabile IFRS 9 prevede che l’entità verifichi sia il business mode) relativo alla gestione delle
attività finanziarie sia le caratteristiche contrattuali relative ai flussi di cassa e, sulla base ditali analisi, le